DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  •   Tiragem de 100 (cem) cópias • Coremas, 07 de fevereiro de 2019

Página 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO:

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 024/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Coremas/PB.
CONTRATADA: Rita e Gregório Produtos Farmacêuticos LTDA,
CNPJ nº 12.117.044/0001-85.
VALOR TOTAL CONTRATADO: R$ 529.337,00 (quinhentos e vinte
e nove mil trezentos e trinta e sete reais).
OBJETO: Prestar o fornecimento parcelado de medicamentos
diversos constantes da tabela de preços ABC Farma vigente,
medicamentos psicotrópicos, mediante solicitação periódica, para
atender as demandas judiciais e a prescrição de urgência a pacientes
atendidos no serviço municipal de Saúde.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00001/2019.
FONTE DE RECURSO: Recurso próprios do Município de Coremas.
DOTAÇÃO: 02.05 Secretaria de Saúde, 10 301 3019 2032
Manutenção da Secretaria de Saúde, 0625 3390.30 00 211 material
de consumo; 02.051 Fundo Municipal de Saúde, 10 301 3019 2033
Manutenção do Fundo Municipal de Saúde, 0808 3390.30 00 211
material de consumo, conforme QDD 2019, ficando automaticamente
incorporadas as dotações do orçamento anual (LOA) aprovado por lei
para o exercício seguinte.
VIGÊNCIA: 1 (um) ano.
PARTES CONTRATANTES: Francisca das Chagas Andrade de
Oliveira (pela contratante) e a Sra. Rita Gregório Da Silva, CPF:
442.999.404-82 (pela contratada).

Coremas - PB, 04 de Fevereiro de 2019
Francisca das Chagas Andrade de Oliveira

Prefeita Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

EXTRATO DE CONTRATO 025/2019
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Coremas/PB.
CONTRATADA: Rita e Gregório Produtos Farmacêuticos LTDA,
CNPJ nº 12.117.044/0001-85.
VALOR TOTAL CONTRATADO: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais)
pelos lotes 2, 3 e 5.
OBJETO: Prestar o fornecimento parcelado de medicamentos
diversos constantes da tabela de preços ABC Farma vigente,
medicamentos psicotrópicos, mediante solicitação periódica, para
atender as demandas judiciais e a prescrição de urgência a pacientes
atendidos no serviço municipal de Saúde.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00002/2019.
FONTE DE RECURSO: Recurso próprios do Município de Coremas.
DOTAÇÃO: 02.05 Secretaria de Saúde, 10 301 3019 2032
manutenção da secretaria de saúde, 0625 3390.30 00 211 material
de consumo; 02.051 fundo municipal de saúde, 10 301 3019 2033
manutenção do fundo municipal de saúde, 0808 3390.30 00 211
material de consumo, conforme QDD 2019, ficando automaticamente
incorporadas as dotações do orçamento anual (LOA) aprovado por lei
para o exercício seguinte.
VIGÊNCIA: 1 (um) ano.
PARTES CONTRATANTES: Francisca das Chagas Andrade de
Oliveira (pela contratante) e a Sra. Rita Gregório da Silva, CPF:
442.999.404-82 (pela contratada).

Coremas - PB, 04 de Fevereiro de 2019
Francisca das Chagas Andrade de Oliveira

Prefeita Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

EXTRATO DE CONTRATO 026/2019
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Coremas/PB.
VENCEDOR: José Filho da Silva Farmácia, CNPJ: 11.332.315/0001-
52.
VALOR: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) pelos lotes 1, 4 e 6.

OBJETO: Prestar o fornecimento parcelado de medicamentos
diversos constantes da tabela de preços ABC Farma vigente,
medicamentos psicotrópicos, mediante solicitação periódica, para
atender as demandas judiciais e a prescrição de urgência a pacientes
atendidos no serviço municipal de Saúde.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial Nº 00002/2019.
FONTE DE RECURSO: Recurso próprios do Município de Coremas.
DOTAÇÃO: 02.05 Secretaria de Saúde, 10 301 3019 2032
Manutenção da Secretaria de Saúde, 0625 3390.30 00 211 material
de consumo; 02.051 fundo municipal de saúde, 10 301 3019 2033
manutenção do fundo municipal de saúde, 0808 3390.30 00 211
material de consumo, conforme QDD 2019, ficando automaticamente
incorporadas as dotações do orçamento anual (LOA) aprovado por lei
para o exercício seguinte.
VIGÊNCIA: 1 (um) ano.
PARTES CONTRATANTES: Francisca das Chagas Andrade de
Oliveira (pela contratante) e o Sr. Jose Filho da Silva, CPF nº
711.558.804-04 (pela contratada).

Coremas - PB, 04 de Fevereiro de 2019
Francisca das Chagas Andrade de Oliveira

Prefeita Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 027/2019
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Coremas/PB.
CONTRATADA: Auzeni Pires De Lacerda, CNPJ nº
27.112.824/0001-00.
VALOR TOTAL CONTRATADO: R$ 342.825,00 (trezentos e
quarenta e dois mil oitocentos e vinte e cinco reais).
OBJETO: Prestar fornecimento de Hortifrutis para atender as
necessidades das diversas Secretarias do Município de Coremas/PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00003/2019.
FONTE DE RECURSO: Recursos próprios do Município de
Coremas.
DOTAÇÃO: 02.04 Secretaria de Educacao, 12 122 3008 2010
Manutenção das atividades da Secretaria de Educação, 0281
3390.30 00 111 material de consumo; 02.04 Secretaria de Educacao,
12 122 3008 2010 Manutenção das atividades da Secretaria de
Educação, 0281 3390.30 00 111 MATERIAL DE CONSUMO, 02.05
Secretaria de Saúde, 10 301 3019 2032 Manutenção da Secretaria
de Saúde, 0625 3390.30 00 211 material de consumo; 02.02
Secretaria Municipal De Administração, Planejamento E Gestão, 04
122 3004 2003 Manutenção da Secretaria Municipal de
Administração, Planejamento e Gestão, 0147 3390.30 00 001
material de consumo; 02.01 Gabinete Do Prefeito, 04 122 3002 2002
Manutenção das Atividades do Chefe de Gabinete, 0025 3390.30 00
001 material de consumo; 02.03 Secretaria De Finanças, 04 123
3005 2005 Manutenção da Secretaria de Finanças, 0174 3390.30 00
001 material de consumo; 02.051 Fundo Municipal De Saude, 10 301
3019 2033 Manutenção do Fundo Municipal de Saúde, 0808 3390.30
00 211 material de consumo; 02.09 Secretaria De Desenvolvimento
Social E Humano, 08 244 3014 2054 Manutenção dos serviços de
Assistência Social, 1158 3390.30 00 001 material de consumo; 02.10
Secretaria Municipal De Agricultura E Recursos Hídricos, 04 122
3045 2071 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de
Agricultura e Recursos Hídricos, 1533 3390.30 00 001 material de
consumo; 02.11 Secretaria Municipal De Cultura E Direitos Humanos,
13 392 3049 2113 Manutenção das Atividades da Secretaria
Municipal de Cultura e Direitos Humanos, 1580 3390.30 00 001
material de consumo, conforme QDD 2019, ficando automaticamente
incorporadas as dotações do orçamento anual (LOA) aprovado por lei
para o exercício seguinte.
VIGÊNCIA: 1 (um) ano.
PARTES CONTRATANTES: Francisca das Chagas Andrade de
Oliveira (pela contratante) e a Sra. Auzeni Pires de Lacerda, CPF:
409.069.904-59 (pela contratada).

Coremas - PB, 04 de Fevereiro de 2019.
Francisca das Chagas Andrade de Oliveira

Prefeita Constitucional